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SURAT TUGAS MENGAJAR 

No. 023/MARS/ST-M/PP.20.05/II/2024 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb. 

 

Dalam rangka Proses Belajar Mengajar pada Program Studi Magister Administrasi Rumah 

Sakit Sekolah Pascasarjana Universitas YARSI, dengan ini menugaskan : 

 

Nama : Dr. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M., 

   CHRM., CPM(Asia)., FISQua 

 

Untuk Mengajar : 

 

No Mata Kuliah 
Jumlah SKS 

1 Manajemen Pemasaran RS 2 SKS 

2 Hukum dan Etika Kesehatan 2 SKS 

3 Kesehatan Masyarakat 2 SKS  

 

Di Sekolah Pascasarjana Universitas YARSI Program Studi Administrasi Rumah Sakit pada 

Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

 

Demikianlah surat tugas ini diberikan agar dapat digunakan sebagaimana mestinya. 
 

Wassalamu’alaikum. Wr. Wb. 
 

 

 

 

 

 

Jakarta,               29 Februari 2024 M 

     19 Sya’ban 1445 H  

  

 

 

       

     
   Dr. Lia G Partakusuma, dr. Sp.PK(K), MM, MARS, FAMM 

Kepala Program Studi 
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Tembusan : 

1.  Arsip 



  DATA KEHADIRAN PERKULIAHAN MAHASISWA  

 
Fakultas : Sekolah Pascasarjana Mata Kuliah : 240319_22 Manajemen Pemasaran RS 

Program Studi : Magister Administrasi Rumah Sakit Kelas / Ruang : A / UY.0701 

Tahun Akademik / Kurikulum : 2023/2024 Semester Genap / Kurikulum 2022 Hari / Jam Perkuliahan : Sabtu / 09:50 –11:30 wib 

Nama Dosen :  Dr. Muslikh S.E., M.Es 
 Tim Dosen: 
 Dr. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M., CHRM.,CPM(Asia)., FISQua; Prof. Dr. Suliyanto, S.E., M.M  

 

 
 

Tgl. P01 Tgl. P02 Tgl. P03 Tgl. P04 Tgl. P05 Tgl. P06 Tgl. P07 Tgl. P08 Tgl. P09 Tgl. P10 Tgl. P11 Tgl. P12 Tgl. P13 Tgl. P14 

Total 
No. NPM Nama Mahasiswa 02/03/24 09/03/24 16/03/24 23/03/24 30/03/24 06/04/24 20/04/24 11/05/24 18/05/24 25/05/24 25/04/24 03/06/24 08/06/24 15/06/24 

1 2402022002 Zoreanajmi 

Zamzamessalina 
🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 4 

2 2402022003 Shatrieo Hartono 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ 11 

3 2402022004 Iman Fathurrohman 

Wirasendjaja 
🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ 🗶 11 

4 2402022005 Ratna Dewi Puspita Sari 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 3 

5 2402022006 Ide Rosalita D. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ 🗶 ✔ 🗶 ✔ 🗶 🗶 9 

6 2402022007 Putri Anitasari  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 ✔ ✔ 11 

7 2402022008 Deni Trisnajaya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ 13 

8 
 2402022009  Dudik Winarko 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 12 

9 
 2402022010  Try Setiawardana 

✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ 9 

10 
 2402022011  Anatria Amyrra Iqlima 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 13 

11 
 2402022012  Mira Kurnia 

🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 4 

12 
 2402022013  Leon Muhammad 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ 🗶 12 

13 
 2402022014  Fitri Rahmawati H. 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ 13 

14 
 2402022015  Ika Priatni 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 
 2402022016  Miranti Dewayeni 

✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 7 

16 
 2402022017  Dewi Lesthiowati 

🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ 🗶 ✔ 10 

17 
 2402022018  Nuri Azizah 

✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ 9 

18 
 2402022019  Yulianti Andriani 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 ✔ 🗶 🗶 ✔ 10 

19 
 2402022020  Dilla Putri A. 

🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ 🗶 3 

20 
 2402022021  Fauza Salsabila 

🗶 ✔ ✔ 🗶 ✔ 🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 4 

21 
 2402022022  Sibro Milsi S.D. 

🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ 🗶 5 

22 
 2402022023  Evan Satria 

🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 ✔ 8 

 

4.0.000.1.06.0.09 Rev 00 

Total Peserta Perkuliahan = 26

 

 



 

 

 DATA KEHADIRAN PERKULIAHAN MAHASISWA  

 
Fakultas : Sekolah Pascasarjana Mata Kuliah : 240319_22 Manajemen Pemasaran RS 

Program Studi : Magister Administrasi Rumah Sakit Kelas / Ruang : A / UY.0701 

Tahun Akademik / Kurikulum : 2023/2024 Semester Genap / Kurikulum 2022 Hari / Jam Perkuliahan : Sabtu / 09:50 –11:30 wib 

Nama Dosen :  Dr. Muslikh S.E., M.Es 
 Tim Dosen: 
 Dr. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M., CHRM.,CPM(Asia)., FISQua; Prof. Dr. Suliyanto, S.E., M.M  

 

 

 

 
Tgl. P01 Tgl. P02 Tgl. P03 Tgl. P04 Tgl. P05 Tgl. P06 Tgl. P07 Tgl. P08 Tgl. P09 Tgl. P10 Tgl. P11 Tgl. P12 Tgl. P13 Tgl. P14 

Total 
No. NPM Nama Mahasiswa 02/03/24 09/03/24 16/03/24 23/03/24 30/03/24 06/04/24 20/04/24 11/05/24 18/05/24 25/05/24 25/04/24 03/06/24 08/06/24 15/06/24 

23 2402022025 Petrafredinosa 

Hardiansyah 
🗶 ✔ ✔ 🗶 ✔ 🗶 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 6 

24 2402022026 Dahyatih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ 12 

25 2402022027 Elly Meilyana Y. ✔ ✔ ✔ 🗶 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 ✔ ✔ 11 

26 2402022029 Fazelia B.S. ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 🗶 ✔ ✔ ✔ 🗶 🗶 🗶 🗶 4 

 

4.0.000.1.06.0.09 Rev 00 

Total Peserta Perkuliahan = 26



 PEMANTAUAN PELAKSANAAN PERKULIAHAN  

 

 

 
No. 

Hari/Tgl 
Jam 

Mulai 

Jam 

Selesai 

 
Materi Kuliah 

 
Nama Dosen 

Paraf 

Dosen 

Paraf 

Ketua Kelas 

Paraf 

TU 

 
Keterangan 

Rencana Realisasi 

1 
 

02/03/24 02/03/24 09.50 11.30 Pengantar Pemasaran RS 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

2 09/03/24 09/03/24 09.50 11.30 Segmentation, Targeting, dan Positioning (STP) 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

3 16/03/24 16/03/24 09.50 11.30 Customer Value, Kepuasan dan Loyalitas 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

4 23/03/24 23/03/24 09.50 11.30 Lingkungan Pemasaran dan Analisis Peluang Pasar 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

5 30/03/24 30/03/24 09.50 11.30 Perilaku Konsumen 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

6 06/04/24 06/04/24 09.50 11.30 Bauran Pemasaran (Marketing Mix) 
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

7 20/04/24 20/04/24 09.50 11.30 Aspek Produk dan Harga/Tarif RS  
 

Dr. Muslikh S.E., M.E 

    

Fakultas : Sekolah Pascasarjana 

Program Studi : Magister Administrasi Rumah Sakit 

Tahun Akademik/Kurikulum : 

Mata Kuliah : 

2023/2024 Semester Genap/Kurikulum 2022 

240319_22 Manajemen Pemasaran RS 

Kelas / Ruang : A / UY.0701 

Hari/Jam Perkuliahan : Sabtu / 09:50 –11:30 wib 

Nama Dosen :  Dr. Muslikh S.E., M.Es 
 Tim Dosen: 
 Dr. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M., CHRM.,CPM(Asia)., FISQua; Prof. Dr. Suliyanto, S.E., M.M  

 

 

Dosen Wajib Mengisi Lengkap Form 
Pemantauan Pelaksanaan Perkuliahan 



  PEMANTAUAN PELAKSANAAN PERKULIAHAN  

 

 

 
No. 

Hari/Tgl 
Jam 

Mulai 

Jam 

Selesai 

 
Materi Kuliah 

 
Nama Dosen 

Paraf 

Dosen 

Paraf 

Ketua Kelas 

Paraf 

TU 

 
Keterangan 

Rencana Realisasi 

8 04/05/24 04/05/24 09.50 11.30 
Peranan Telemedicine dalam Pelayanan Kesehatan 

Berbasis IT 

Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

9 11/05/24 11/05/24 09.50 11.30 
Etika Komunikasi untuk Membangun Citra dan Reputasi yang 

Baik dalam Praktek Dokter 

Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

10 18/05/24 18/05/24 09.50 11.30 Value Chains Hospital 
Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

11 25/05/24 25/05/24 09.50 11.30 Marketing Relation & Customer Retention 
Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 
M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

12 01/06/24 03/06/24 09.50 11.30 Riset Pemasaran 
Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

13 08/06/24 08/06/24 09.50 11.30 Capita Selecta Pemasaran 
Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

14 15/06/24 15/06/24 09.50 11.30 Marketing Ethic 
Dr. dr. Enrico Adhitya 

Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 

M.M., CHRM.,CPM(Asia)., 

FISQua 

    

 

Fakultas : Sekolah Pascasarjana 

Program Studi : Magister Administrasi Rumah Sakit 

Tahun Akademik/Kurikulum : 

Mata Kuliah : 

2023/2024 Semester Genap/Kurikulum 2022 

Manajemen Pemasaran RS 

Kelas / Ruang : A / UY.0701 

Hari/Jam Perkuliahan : Sabtu / 09:50 –11:30 wib 

Nama Dosen :  Dr. Muslikh S.E., M.Es 
 Tim Dosen: 
 Dr. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M., CHRM.,CPM(Asia)., FISQua; Prof. Dr. Suliyanto, S.E., M.M  

 
 

Dosen Wajib Mengisi Lengkap Form 
Pemantauan Pelaksanaan Perkuliahan 



No. Kelas NPM Nama Mahasiswa Absensi Aktivitas Partisipatif Hasil Proyek Tugas Quiz UTS UAS Total Angka Kelengkapan Nilai Grade
Bobot (%) 0 10 0 10 10 35 35 100

1. A 2402022002 Dr Zoreanajmi Zamzamessalina 0 86 0 87 86 87 85 86,1 OK A
2. A 2402022003 Shatrieo Hartono 0 86 0 87 86 87 82 85,05 OK A-
3. A 2402022004 Dr. Iman Fathurrohman Wirasendjaja 0 90 0 88 90 88 88 88,4 OK A
4. A 2402022005 Dr. Ratna Dewi Puspita Sari 0 87 0 88 87 86 85 86,05 OK A
5. A 2402022006 Ide Rosalita Dr. 0 87 0 85 87 85 83 84,7 OK A-
6. A 2402022007 Putri Anitasari 0 87 0 87 86 87 90 87,95 OK A
7. A 2402022008 Deni Trisnajaya 0 87 0 88 87 88 83 86,05 OK A
8. A 2402022009 Drg. Dudik Winarko 0 86 0 87 86 87 82 85,05 OK A-
9. A 2402022010 Try Setiawardana 0 90 0 90 90 90 85 88,25 OK A

10. A 2402022011 Dr. Anatria Amyrra Iqlima 0 85 0 86 85 86 82 84,4 OK A-
11. A 2402022012 Mira Kurnia 0 86 0 86 86 86 82 84,6 OK A-
12. A 2402022013 Leon Muhammad 0 88 0 87 87 88 85 86,75 OK A
13. A 2402022014 Fitri Rahmawati Hatta 0 85 0 85 85 85 80 83,25 OK A-
14. A 2402022015 Ika Priatni 0 85 0 87 85 87 83 85,2 OK A-
15. A 2402022016 Miranti Dewayeni 0 86 0 86 86 86 83 84,95 OK A-
16. A 2402022017 Dewi Lesthiowati 0 86 0 87 86 87 83 85,4 OK A-
17. A 2402022018 Nuri Azizah 0 84 0 86 84 86 80 83,5 OK A-
18. A 2402022019 Dr. Yulianti Andriani 0 85 0 85 85 85 82 83,95 OK A-
19. A 2402022020 Dilla Putri A. 0 85 0 87 85 87 82 84,85 OK A-
20. A 2402022021 Fauza Salsabila 0 87 0 87 87 88 84 86,3 OK A
21. A 2402022022 Sibro Milsi Sa Dani 0 84 0 85 84 85 85 84,8 OK A-
22. A 2402022023 Dr. Evan Sastria 0 90 0 88 90 88 95 90,85 OK A
23. A 2402022025 Dr. Petrafredinosa Hadriansyah 0 86 0 88 86 88 82 85,5 OK A-
24 A 2402022026 Dahyatih 0 87 0 87 87 87 82 85,25 OK A-
25. A 2402022027 Elly Meilyana Yahya 0 90 0 88 90 88 85 87,35 OK A
26. A 2402022029 Dr. Fazelia Berlianthi S. 0 86 0 87 86 87 80 84,35 OK A-

Fakultas                                  :       Sekolah Pascasarjana
Program Studi                         :       Magister Administrasi Rumah Sakit
Tahun Akademik/Kurikulum    :       Tahun Akademik 2023/2024 Semester Genap/Kurikulum 2022
Mata Kuliah                             :       240319_22 - Manajemen Pemasaran Rumah Sakit
Total Peserta MK                    :       26 Orang


